
 

Decreto Dirigenziale n. 787 del 03/11/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   D.D. 195/2017 - APPROVAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA PRESENTATA

NELLA SECONDA E TERZA FINESTRA TEMPORALE DAL  POLO T. P. N. 57

DENOMINATO ICARO POLO TECNICO  PROFESSIONALE  AEROSPAZIO - MODIFICA

SOGGETTO ATTUATORE.- 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il  Decreto  Dirigenziale  n.  834  del  31/10/2014  “Potenziamento  dell'Istruzione  Tecnico
Professionale in Campania - D.G.R. N. 83 DEL 14/03/2013 – Poli Tecnico Professionali – Disposizioni
attuative”;

PREMESSO che 
a. con  D.D.  n.  317  del  13/07/2015  si  è  provveduto  al  riconoscimento  del  Polo  Tecnico  

Professionale n. 57 denominato ICARO POLO TECNICO  PROFESSIONALE  AEROSPAZIO  
ed  alla  approvazione  della  progettazione  esecutiva  presentata  nella  prima  finestra  
temporale; 

b.  con  D.D. n. 195 del 31/03/2017  sono state  approvate le progettazioni  esecutive  presentate  
 dal  Polo  Tecnico  Professionale n. 57   nella seconda  e  terza  finestra  ed  è  stato    autorizzato
 il relativo avvio degli interventi previsti nel programma allegato;

VISTA la nota con cui, in data 27/10/2017, il Dirigente Scolastico dell' Isis “Ettore Majorana” di Somma
Vesuviana, in qualità di soggetto Capofila del Polo n. 57, fa richiesta di autorizzazione alla variazione del
soggetto attuatore dell' Azione “ Formando si  Apprende” relativamente al Modulo Formativo C per lo
sviluppo delle competenze (Digitali) acquisita agli atti con PG./2017/718022;

PRESO ATTO che nella suidicata nota si chiede di autorizzare l'ISIS “G. Tassinari” (soggetto partner del
polo n. 57) alla realizzazzione dell'intervento su indicato in qualità di soggetto attuatore altresì dell'ISIS
“E. Majorana” di Somma Vesuviana;

CONSIDERATE valide le motivazione esposte per il mantenimento dei requisiti sia in termini di rete che
in termine di progettazione esecutiva;

RITENUTO di poter soddisfare la richiesta dell' Isis “Ettore Majorana” di Somma Vesuviana, in qualità di
soggetto Capofila del Polo n. 57, autorizzando la modifica del soggetto attuatore dell' Azione “ Formando
si  Apprende” relativamente al Modulo Formativo C per lo sviluppo delle competenze (Digitali);

VISTI
a. la Legge Regionale n. 1 del 18/01/2016 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione

finanziario per il triennio 2016- 2018 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2016”
(soppressione ARLAS);

b. la DGR n. 59 del 07/02/2017 “Approvazione del Bilancio Gestionale 2017/2019” 
c. il D.P.G.R.  161 del 18/7/2016  di conferimento dell’incarico di Direttore Generale alla Dott.ssa

Maria Antonietta D'Urso;
d. il DPGR n°118 13/05/2016 di designazione, quale referente unico del PAC 2007/13 e del POC

2014/20 con funzioni di Autorità di Gestione, del Direttore Generale della D.G.16;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità Operativa Dirigenziale Istruzione,

DECRETA

per le motivazione indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo:

a. di accogliere la richiesta dal Dirigente Scolastico dell' Isis “Ettore Majorana” di Somma Vesuviana, in 
qualità di soggetto Capofila del Polo n. 57, autorizzando l'ISIS “G. Tassinari” (soggetto partner del 
polo n. 57) alla realizzazzione dell'intervento dell' Azione “ Formando si  Apprende” relativamente al 
Modulo Formativo C per lo sviluppo delle competenze (Digitali)   in qualità di soggetto attuatore  
altresì dell'ISIS “E. Majorana” di Somma Vesuviana;

b. di apportare la contestuale variazione del soggetto attuatore nel programma allegato al DD N. 195 
del 31/03/2017; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



c. di ribadire che le attività debbano concludersi entro la data del 05/12/2017 come indicato nel DD n. 
421 del 10/08/2017;

d. di inviare il presente provvedimento agli Assessori all’Istruzione e alla Formazione Professionale,   
alla Direzione Generale 16, alle UOD Istruzione (02), Formazione Professionale (06) della Direzione 
Generale per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro e  le  Politiche Giovanili,  all’Ufficio  Scolastico  
Regionale per la Campania;

e. di pubblicare il presente provvedimento sul BURC.

Dott.ssa Maria Antonietta D'Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017


	BURC n. 81 del  6 Novembre 2017

